ההחלטה של ישראל, לאחר 1967 לאפשר רק תפילה יהודית במקום היא הבסיס לסטטוס קוו הלא כתוב, שיהודים מתפללים ברחבת הכותל ומוסלמים ברחבת הר הבית. בתקופת המנדט הבריטי (1920-1948) היה זה מקום תפילה יהודי ומוסלמי מעורב. התקריות בכותל בין יהודים למוסלמים, בשנת 1929 הובילו למאורעות תרפ"ט המזוהות עם תחילת המאבק האלים בין יהודים לפלסטינים.

האתרים הנוצרים החל מסנט אנה ועד (בית אברהם) - אתרים הנמצאים באחריות הכנסיות וחלקם באחריות ישירה של מדינות שונות כדוגמת צרפת, רוסיה ועוד. אתרים אלו אינם במחלוקת פוליטית כרגע.